

Sayı: 04

[fsag.aabf.de](http://fsag.aabf.de)

# newsletter



**FSAG**

Fachberatung und Servicestelle  
bei der AABF



# Demokrasi ve Katılımcılık

Demokrasiden ve katılımcılıktan çok bahsediliyor; ama ne olduđu ve nasıl uygulanması gerektiđi konusunda bilgi eksikliđi var. Demokrasi ve katılımcılık tüm dnyada sık sık kamuoyunu meşgul eden bir konudur.

“Demokrasinin ve katılımcılık ilkesinin neresindeyiz?” sorusu daha da önem kazanıyor. İşte bu nedenle AABF-FSAG Newsletter’ın bu sayısını da bu konuya ayırdık. Demokratik uygulamalar ve bireylerin seçmen olarak seçimlere katılımı yeterli düzeyde deđil. Parlamenter demokrasinin esas kurumları olan siyasi partilerin dahi demokrasi ve katılımcılık sorunu var.

Hükümetler, siyasi partilerde demokratikleşme ve katılımcılık yetersiz kaldığı için, ciddi bir meşruiyet sorunu yaşamakta. Alevi örgütlenmeleri olarak hem kendi içimizde, hem de bir sivil toplum örgütü olarak gücümüzü nasıl etkili ve bilinçli olarak kullanıp demokratik sistemleri güçlü kılabiliriz? Doğrudan demokrasinin kurumsallaşması ve çoğalması ancak örgütlü toplumların ve yurttaşların karar alma süreçlerine daha aktif ve daha fazla katılımıyla mümkündür. Bu ise ancak katılımcı ve demokratik anlayışı bilince çıkarmak ve uygulamakla mümkündür.

Bu süreçte demokrasi ve katılımcılık konusunda aydınlatıcı fikirlere ve yöntemlere duyulan ihtiyaç daha da artmaktadır. Sosyal medya, demokrasi bilinci ve katılımcılığın artırılması ve bilgilendirme çabaları için artık vazgeçilmez bir araçtır. Nasıl bir demokratik ve katılımcı sistem istiyoruz? Eşitlik, adalet, çok kültürlü yaşam ve özgürlüğü gerçekleştirmek için neler yapılması gerekir? Bunlar nasıl bir demokrasi istediğimizle doğrudan ilişkilidir. Bu anlamda, AABF-FSAG Newsletter’ın bu sayısının AKM ve Cemevlerinde demokrasi bilincinin artırılmasına katkı sağlayacağını umut ediyoruz.





## **DEMOKRATİK KİTLE ÖRGÜTLENMELERİ, HAK TEMELLİ YAPILARDIR.**

Demokratik Kitle Örgütleri sivil toplumun demokratik hak ve taleplerini savunur ve bu zeminde mücadele ederler. Birer baskı grubu olarak devlet, hükümet ve siyasi partiler üzerinden, demokratikleşme, katılım hakkı, insan haklarına yönelik toplumsal taleplerini dile getirirler. Haksızlıkların eşitsizliklerin giderilmesini savunurlar.

Demokrasi halkın ortak iradesinin karar alma süreçlerine doğrudan ve dolaylı katılımını sağlamak zorundadır. Fakat bugün bakıldığında, kendisini “demokratik” olarak tanımlayan siyasi sistemlerde kararlara katılım ya yoktur ya da düşüktür.

Temel bir insan hakkı olan örgütlenme, ifade ve düşünce özgürlüğü ihlal edildiği için, demokratik kitle örgütleri ve sivil toplumun örgütlenme özgürlüğü, güvenlikçi politikaların ve demokratik haklarının budanmasıyla acı dolu anti demokratik sonuçlara yol açmaktadır.

Demokratikleşme ve katılımcılığın olmazsa olmaz ilkesi olan örgütlenme hakkı kah yasaklandı, kah engellendi, kah kısıtlandı, kah “öcü” haline getirildi. Sivil toplumun hak temelli örgütlenmeleri, “bölücülük”, “solculuk”, “anarşistlik”, “terörist faaliyet” diye mimmendi ve insanlar cezalandırıldı. Demokratik kitle örgütleri ve sivil toplum oldukça geniş deneyimlere, birikimlere sahip olan ve hukuken de meşru örgütlenmelerdir. Demokrasinin eksikliklerini ve demokratik kurumlarda olması gereken işleyiş süreçlerini daha iyi gözlemlemektedirler.

Toplumun siyasete, yönetime katılma hakkını düşüren uygulamalara karşı, demokrasi ve katılımcılık oldukça önemli bir görev olarak sivil toplumun ve demokratik kitle derneklerinin önünde önemli bir görev olarak duruyor.

Dolayısıyla demokratikleşme ve katılımcılık hakkı toplumsal dönüşümün ve ideal demokratik kural ve kurumların sadece yazılı metin olarak kalmasını değil, bizzat uygulamasını sağlar. Bunun için birer baskı grubu olarak demokratik kitle derneklerinin ve sivil kuruluşlarının demokrasi ve aktif katılımcılık konusunda sorumluluk ve görev üstlenmesi kaçınılmazdır.

# DEMOKRATİK KİTLE ÖRGÜTLENMELE- Rİ, HAK TEMELLİ YAPILARDIR.

Herkes doğrudan demokrasiden bahsediyor ama doğrudan demokrasiyi yaşayan ülke yok.

Doğrudan demokrasi, sivil toplumun ve demokratik kitle örgütlerinin aktif katılımı hakkı üzerinden demokrasiden inşa edilir.

Katılımcılık sadece oy kullanma eşitliği değildir, aynı zamanda karar alma süreçlerinde paylaşımdır. Bunun olmadığı yerlerde adaletsizlik sistemi oluşur.

İnsanlar eğer “ben ister katılımcı olayım ister oy hakkımı kullanayım sonucu değiştirmiyorum” algısına ve düşüncesine sahipse, uygulanan demokrasi ve katılımcılık ilkesinde bir arıza var demektir.

## Sivil Toplum Örgütlerinin Özelliği

Demokratik Kitle Örgütleri (DKÖ) ya da Sivil Toplum Örgütleri (STÖ) hükümet dışı örgütlenmelerdir. Hükümetlerden, kamu makamlarından ve siyasi partilerden bağımsızdırlar. Ticari çıkar ve kar amacı gütmeyenler ve kamu yararına kurumlardır.

Temsil ettikleri grupların savunuculuğunu yaparak kendilerine sağlanan yararları artırmak için çalışan demokratik kitle örgütleri, meslek örgütleri, sendikalar gibi örgütler sivil toplumun en önemli öğeleri olmakla beraber sivil toplum kurulu şu olarak anılmaktan çok meslek örgütleri olarak anılmaktadırlar.

DKÖ-STÖ'ler, nihai amaçları toplumun temel hak ve taleplerini savunmak ve bir hizmet sunmaktır.

DKÖ-STÖ bireylerin özgür ve gönüllü örgütlenme girişimleridir.

Bireysel özgürlüğün ortadan kalkmadığı grupları sivil toplum örgütleri olarak tanımlayabiliriz.



# KÜNYE

**Proje Dönemi: 01.03.-31.12.2021**  
**Proje Yönetimi: Dilan Kılıç**

Federal aile, Yaşlılar, Kadınlar ve Gençlik Bakanlığı (BMFSFJ) tarafından finanse edilmektedir.



**FSAG**

Fachberatung und Servicestelle  
bei der AABF

